2

Про утворення комісії з розгляду 

питань щодо надання компенсації 

за пошкоджені/знищені об’єкти

нерухомого майна внаслідок бойових
дій, терористичних актів, диверсій, 

спричинених збройною агресією 

Російської Федерації проти України
на території Кам’янської міської
територіальної громади
З метою розгляду питання надання компенсації за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України на території Кам’янської міської територіальної громади, відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про компенсацію за пошкодження
та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого
та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України», указів Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану
в Україні», від 17.08.2023 №451/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 12.04.2017 №257 «Про затвердження Порядку проведення обстеження прийнятих в експлуатацію об’єктів будівництва» (зі змінами), від 21.04.2023 №381 «Про затвердження Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, 
з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення» (зі змінами),
від 19.05.2023 №516 «Деякі питання організації роботи комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України» (зі змінами) та від 30.05.2023 №600 «Про затвердження Порядку надання компенсації за знищені об’єкти нерухомого майна», враховуючи Регламент виконавчих органів Кам’янської міської ради VІІІ скликання, затверджений рішенням міської ради
від 12.11.2021 №327-11/VІІІ (зі змінами), керуючись п.«б» ст.27, п.«б» ч.1 ст.30, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1.
Утворити комісію з розгляду питань щодо надання компенсації
за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України на території Кам’янської міської територіальної громади у складі згідно з додатком 1.
2.
Затвердити Положення про комісію з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України на території Кам’янської міської територіальної громади (додаток 2).

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 19.06.2023 №223 «Про утворення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України на території Кам’янської міської територіальної громади» (зі змінами, внесеними рішенням виконавчого комітету міської ради від 27.09.2023 №389).
4.
Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Понізова С.Є.
Міський голова                                                                         Андрій БІЛОУСОВ 

Додаток 1

до рішення виконавчого комітету
міської ради 
                            №___________
Склад

комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації
проти України на території Кам’янської міської територіальної громади
	ПОНІЗОВ
Сергій Євгенович
	заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, голова комісії

	ЗАСЯДЬВОВК
Вадим Миколайович
	заступник директора департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, заступник голови комісії

	ТАРАРУК
Юлія Олександрівна
	головний спеціаліст відділу організаційного забезпечення житлової сфери департаменту житлового-комунального господарства та будівництва міської ради, секретар комісії

	ГАДЖИКЕРІМОВ
Аріф Пірмагомедович
	головний архітектор Державного проектного інституту «Дніпродзержинськцивільпроект» (за погодженням)

	ПУДОВА

Олена Олександрівна
	завідувач проектно-технічного сектору департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради

	СКАКУН

Олександр Іванович
	заступник директора департаменту економічного розвитку міської ради

	УСАТЕНКО
Євген Олександрович
	головний інспектор відділу запобігання надзвичайним ситуаціям Кам’янського району Головного управління ДСНС України у Дніпропетровській області, майор служби цивільного захисту (за погодженням)

	ЦАПЕНКО
Вікторія Валентинівна
	головний спеціаліст відділу оренди майна та обліку житлової площі управління комунальної власності департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради

	ЯКОВЕНКО

Світлана Олексіївна
	заступник начальника управління містобудування 
та архітектури міської ради – головного архітектора міста


Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих 
органів міської ради, керуючий 
справами виконавчого
комітету міської ради                              

      Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету

міської ради 

                             №_____________
Положення

про комісію з розгляду питань щодо надання компенсації
за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією
Російської Федерації проти України на території
Кам’янської міської територіальної громади
1. Загальні положення

1.1. Ця комісія утворюється з метою розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України на території Кам’янської міської територіальної громади (далі – комісія).

1.2. Комісія у своїй діяльності керується законами України «Про правовий режим воєнного стану», «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого
та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України», указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану
в Україні», від 01.05.2023 №254/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», постановами Кабінету Міністрів України від 12.04.2017 №257 «Про затвердження Порядку проведення обстеження прийнятих в експлуатацію об’єктів будівництва» (зі змінами), від 21.04.2023 №381 «Про затвердження Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації,
з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення» (зі змінами), від 19.05.2023 №516 «Деякі питання організації роботи комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України» (зі змінами) та від 30.05.2023 №600 «Про затвердження Порядку надання компенсації за знищені об’єкти нерухомого майна», рішеннями міської ради та її виконавчого комітету, іншими нормативно-правовими актами, прийнятими відповідно до Конституції 
та законів України, та цим положенням.
1.3. Комісія утворюється та припиняє свою діяльність шляхом прийняття рішення виконавчого комітету міської ради.
2. Основні завдання та повноваження комісії

2.1.
Основними завданнями комісії є:

2.1.1. Розгляд заяв про надання компенсації за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України
на території Кам’янської міської територіальної громади.
2.1.2. Встановлення наявності/відсутності прав та підстав для надання компенсації та пріоритетного права на отримання компенсації.
2.1.3. Прийняття рішення про зупинення/поновлення розгляду заяви, надання/відмову у наданні компенсації відповідно до цього положення.

2.2. Комісія відповідно до повноважень здійснює розрахунок компенсації за пошкоджений/знищений об’єкт в такій послідовності:

визначає обсяг пошкоджень об’єкта нерухомого майна відповідно до акта комісійного обстеження об’єкта, пошкодженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації на території Кам’янської міської територіальної громади, затвердженого рішенням виконавчого комітету Кам’янської міської ради 
від 15.07.2022 №206 (зі змінами);
заповнює чек-лист в електронній формі за допомогою Реєстру пошкодженого та знищеного майна;

виготовляє за допомогою Реєстру та надсилає заявнику житловий сертифікат в електронній та/або паперовій формі (у разі прийняття рішення про надання компенсації за знищений об’єкт нерухомого майна).
2.3. Розмір компенсації за один пошкоджений об’єкт не може бути більший, ніж 200 тис. гривень відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 12.05.2023 №487 «Про внесення зміни до пункту 10 Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення».
3. Права комісії

Комісія має право:
3.1. Проводити наради, інші заходи та вирішувати питання, що належать
до її компетенції.
3.2. Заслуховувати на своїх засіданнях інформацію посадових осіб державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, експертів, оцінювачів, суб’єктів оціночної діяльності, виконавців окремих видів робіт (послуг), пов’язаних із створенням об’єктів архітектури, представників міжнародних організацій, інших осіб з питань, що належать
до її компетенції.
3.3. Витребувати від отримувача компенсації за знищений об’єкт нерухомого майна оригінали документів відповідно до переліку та обсягу відомостей, які визначені Законом та які відсутні в Реєстрі.
3.4. Запитувати та отримувати документи та/або інформацію, доступ
до яких забезпечений сумісністю та електронною інформаційною взаємодією
в режимі реального часу програмним забезпеченням Реєстру з інформаційно-комунікаційними системами державної форми власності, що визначені Законом.
3.5. Витребувати від державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій усіх форм власності документи та/або інформацію (зокрема з метою поновлення втрачених документів, необхідних для прийняття рішення про надання компенсації
за знищений об’єкт нерухомого майна) у разі відсутності таких документів та/або інформації в Реєстрі.
3.6. Утворювати для виконання покладених на неї завдань тимчасові робочі групи (у разі потреби).
3.7. Виконувати інші повноваження, що випливають з покладених на неї завдань.
4. Склад та організація роботи комісії
4.1. Комісія утворюється у складі не менше п’яти осіб, до її складу входять голова, заступник голови, секретар та інші члени комісії.
4.2. Засідання комісії веде її голова, а в разі його відсутності – заступник голови.
4.3. У разі відсутності голови комісії та його заступника засідання проводить один із членів комісії, який обирається головуючим більшістю голосів присутніх на засіданні членів комісії.
4.4. Засідання комісії є правоможними, якщо на них присутні не менш
як дві третини від її загального складу.
4.5. Рішення комісії приймається шляхом голосування. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.
4.6. Рішення комісії приймається щодо кожного отримувача компенсації окремо, й оформлюється згідно з додатком до цього положення та підписується членами комісії, присутніми на засіданні.
4.7. Засідання комісії можуть проводитися дистанційно в режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів електронних комунікацій, зокрема через Інтернет за умови надійної автентифікації всіх
її членів.
4.8. Впорядкування діяльності комісії здійснює департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради з урахуванням вимог Регламенту виконавчих органів Кам’янської міської ради.

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих 
органів міської ради, керуючий 
справами виконавчого 
комітету міської ради                                               Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток
до Положення про комісію
з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів,
диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації
проти України на території Кам’янської міської 

територіальної громади

(пункт 4.6)

Рішення
комісії з розгляду питань щодо надання компенсації
за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією
Російської Федерації проти України
	_______________________
                   (дата)
	№ __________________________
(номер рішення)

	_____________________________________________________________________ (найменування виконавчого органу міської ради)

	Дата подання та номер інформаційного повідомлення_______________________

Дата подання та номер заяви про надання компенсації
за пошкоджений/знищений об’єкт нерухомого майна _____________________________________________________
Заявник _____________________________________________________________
                (прізвище, власне ім’я, по батькові/найменування юридичної особи)

	Комісія прийняла рішення:

надати компенсацію за пошкоджений/знищений об’єкт нерухомого майна,
що розміщується за адресою ____________________________________________,

фізичній/юридичній особі ______________________________________________
                                      (прізвище, власне ім’я, по батькові/найменування юридичної особи)

у розмірі ____________________________________________________________.
                           (сума компенсації та спосіб отримання компенсації)
або

	відмовити в наданні компенсації за пошкоджений/знищений об’єкт нерухомого майна, що розміщується за адресою ______________________________________

_____________________________________________________________________,

фізичній/юридичній особі ______________________________________________,

                                          (прізвище, власне ім’я, по батькові/ найменування юридичної особи)

у зв’язку_____________________________________________________________.
                      (підстави для відмови)


	_____________________(голова/головуючий)
	_____________ (підпис)
	__________________________________
(прізвище, власне ім’я, по батькові)

	_______________________
(члени комісії)
	______________
(підпис)
	_____________________________________
(прізвище, власне ім’я, по батькові)


